eant. Dicam⁹ g⁹ (Et accipietes) aliq⁹ be⁹
 b: eoz mercede (murmurabāt) n̄ illi mer
 s; aliq⁹ d eodem populo adhuc in carne
 viuētes (aduer⁹ patrefamilias). i. deū
 (dicētes) i corde suo p idignatōez z iul
 dā (Hi nouissimī). i. gētilēs q fuerunt
 nouissimī uocatiōe sed grā z glia pmi
 (vna hora fecerūt). i. par laborauerūt (et
 pares illos nob fecisti: q portauerūt pō
 dus diei z estus) m̄ro. s. tpe laborādo.
 Sz q: gētilēs portauerūt pond⁹ q
 diu vixerūt s̄tr aut z iudei. Quare g il
 ll dicit se p⁹ laborasse: Ad h dī primo
 fm Chry. qz antiq⁹ hebrei q̄uis nō p oē
 seculū vixerūt: tñ vidēt laborasse a p̄n
 cipio sue natiuitatē vsqz ad tps in q ac
 ceperūt mercedē sp i limbo expectātes
 Et i h errauerūt: qz spes q differē affli
 git animū. Prouer. xij. Scdo dī fm eū
 dē: q pond⁹ diei z estus dicit onera le
 gis moysalce: q gētilēs nō portauerūt.
 Et itelligēte mentē Chry. esse q h pōd⁹
 iudei portauerūt lōgiori tpe q̄ gētilēs
 laborassent nouit⁹ quērit. qz iā ille ppls
 z si nō singl⁹ de pplo p duo milla ānoz
 v̄ circa: illā legē portauerat. Tertio dī
 fm Bre. q aliq⁹ illi⁹ ppli vixerūt longi
 s̄mo tpe. z h itelligēte accipēdo q vn⁹ fu
 erit fidelitū ppls a p̄ncipio mōi vsqz ad
 quēsiōē gentiū: q hebrei⁹ dī q̄uis n̄
 sic sp fuerit dicit (Et ille rudes) p reue
 latiōez ap̄ls factā (vnt eoz dicit) Sz Re
 mitiū. Per hūc vnū itelligunt oēs q ex
 iudeis crediderūt: q̄s amicos p fidez vo
 car. Sic em aliq̄ Petr⁹ loq̄bat in p̄lo
 na oim ap̄loz. ita qd vni dī itelligit dī
 crū multitudini. Et h factū est Act. xj.
 vbi Petr⁹ reddidit rōnez iudeis mur
 muratib⁹ d h q baptizauerat Cornelii
 dices: q ex diuina reuelatiōe fecerat. z q
 descendere sp̄m̄ctm̄ viderat sup gētilēs
 sic sup iudeos. (Amice nō facio tibi in
 iuria) si do tibi qd tuū est: z alijs idē vo
 lo dare ex liberalitate mea (Nōne ex di
 nario quēnisti meū: Tolle qd tuū ē et
 vade) Remigius. i. rolle mercedē tuā z
 vade i gloriā (Volo autē z huic nouissi
 mo) id est gentili poplo (dare sic z tibi:
 Aut nō licz mibi qd volo facere: Quā
 si dicat sic. qz si ex misericōdia z grā trado

qd nō debeo: nō pecco (An ocul⁹ tuus)
 id est intērio fm Remigii (nequā ē). i.
 puerfus (qz ego bon⁹ sum) q̄si dicat: sic.
 qz iudei vt idē Remig⁹ dī: malā habe
 bāt intētiōē. i. malā voluntatē: qz de
 salute gentiū dolebāt. Cōsequēter po
 nit id p̄ter qd dicta est rora parabola:
 cū dī: (Sic erūt nouissimī) uocatiōe: id ē
 gentiles (p̄mi) remuneratiōe: eo mō q ex
 positū est supra sez dignitate. Vel h in
 itelligit etiā q̄ntū ad p̄nrez statū ecclēie i
 q iudei nō recumbūt in p̄mo loco: sicut
 oīm in synagoga. Vñ Remig⁹. Jus
 dei de capite mutat in caudā: z nos de
 cauda muramur in caput. Nec ille. Vñ
 fm Chry. hoc dicit ad significandū q
 isti ppli e q̄les erunt: z neuter erit alio
 por rōne t̄pis. Qd autē sequit⁹ (m̄li sūt
 vocati/pauci vo electi) fm Chry. non
 ad superiores scrōs p̄tinet: sed ad gen
 tes. quoniā ex ipsiis gentib⁹ multis vo
 caris pauci sunt eligēdi. Vel fm Nico.
 de Lira itelligit de iudeis. quia oēs
 fuerūt vocati z pauci crediderūt: z pau
 ciores eligunt ad regnū. Alia expōitiō
 huius partis rora ex dictis p̄z. Aliqu
 tamē contra istam secundā arguit q se
 ro nō possit dici temp⁹ gratie: quia illd
 est tempus laboris z nō mercedis. Sz
 ad hoc dicit q temp⁹ gratie nō est rem
 pus s̄summate mercedis: sed inchoare.
 z idem est tēpus laboris qui natura t̄m
 z non duratiōe p̄cedit gratiam si per la
 borez ipsuz vltimā p̄paratiōē ad gra
 tiam itelligim⁹: que est cōtritiō. Que
 ritur autē: vtz christiani eligēdi ad glo
 riam sint pauciores dammandis ad pe
 nam: Uidet em q sic. Primo quia hoc
 videt hic dicere saluator dices: q pauci
 sunt electi. Sed quia possit aliq⁹ dices
 re q loquit cōparatiue ad infideles qui
 m̄li damnant. Arguit scdo. quia dicit
 Breg. Ad fidem plures veniūt z ad ce
 lestē regnū pauci pducunt. Nec ille.
 Tertio arguit: qz qd est supra naturalē
 facultatem alicui⁹ nature: nō conuenit
 omnib⁹ neqz plurib⁹ supposit⁹ etus: sed
 pauciorib⁹. sicut pauciores sunt aues lo
 quentes q̄ nō loquētes. Sed felicitas
 est supra naturalē facultatez christiano

Dñica in Sexagesima.

• **Rñ.** q̄ pauciores sunt saluādi. S̄z cōtra q̄: **Dar.** xij. d̄: q̄ angeli sepabūt malos de medio iustoz. et loq̄t de fidelibz q̄ p̄pe iudicabūt p̄ discussionē. Si aut̄ iusti eēt pauciores malis: d̄m fuisset vt v̄: sepabūt iustos de medio maloz. **Rñdeo.** Deo soli credo eē notā hui⁹ q̄ n̄s p̄tate. p̄babl̄r tñ dicit p̄t q̄ maior ps ch̄tanoz habētū fidē rectā: et viuentiū in obediētia sc̄e romane eccl̄e salutur. Et h̄ suadeo rōne et auroitate. **Ratione sic.** Nā fm̄ theologos / maxie fm̄ sc̄m̄ Tho. iij. di. xviij. absolutio sac̄do tis de attritō facit p̄ritū. i. dolore imp̄fectū et insufficientē de p̄ctis: eundē numero vel specie facit esse p̄fectū et sufficientē ad salutē: ita. i. q̄ si sint duo attritō equalr̄ dolētes: et vnus moriat sine sacramētis / ille dānabit. al̄i⁹ p̄o si recipiāt sac̄ta / saluabit. q̄ in susceprione eoz saltē p̄nie et baptisimī verā accipiet contritōez: q̄uis forte nō sentiat. **Et** autē sar̄ rōnabile q̄ saltē media ps ch̄tano rū q̄ veniēt ad vsū rōnis / tpe sue mortis recipiāt sac̄ta: et cū attritōe. i. aliq̄l̄ dolore de p̄ctō licz insufficientē ad salutē: et p̄posito cauendū de futuro. **Et** licz si v̄nerēt / forte nō cauerēt: tñ tūc de hoc nō cogitāt. **Iustificānt** ḡ tūc ist̄: nec est rōnabile q̄ post derelinquant a d̄no / nisi forte raro. **Si** ḡ his adiūgam⁹ p̄ueros decedētes ante vsū rōnis et post baptisimū de qb̄ nō est dubiū: et decedētes in regulari obsequia religiois de qb̄ est valde p̄babile q̄ saluent: et rarissimi pereant. maior v̄tq̄ ps saluabit. **Auroitate** p̄o sic. **Nā** **Dar.** xij. d̄: q̄ de voluntatis ad nuptias. i. ad fidē s̄z expositio nē oim: vn⁹ sol⁹ videt̄ reclusus in carcere ad inuēdā paucitatē eoz q̄ dānant. **Et** si arguat q̄ q̄ncq̄ p̄gines fuerēt sapientes et q̄ncq̄ fatue. **Dar.** xv. **Dico** q̄ si talis numer⁹ ponit̄ ad exp̄mendā q̄ritatē saluādoz et dānandoz p̄ p̄gines exutes obuitā sp̄sō et portātes lapides: intelligūt̄ solū illi q̄ veniēt ad vsū rōnis vt possent h̄re lapides p̄paz opati onū: nō autē pueri q̄ nō p̄pe erūt obuitā h̄ dicit p̄ fidē alienā. **Et** h̄ ḡ nō h̄ nisi q̄ medietas v̄l eca adultoz saluat. **Ad**

p̄mū ḡ p̄ra. **Dico** q̄ tot⁹ m̄ds est vocat⁹ ad fidē et gl̄iam: s̄z pauci s̄t electi ad gr̄tiā: et paucissimi ad gl̄iam. **Et** sic intel̄ligit̄ ch̄tus: q̄uis etiā possit̄ d̄ci q̄ loq̄t de iudeis vt vsuz est. **Ad** sc̄dm̄ dico q̄ **Brego.** ibi d̄r paucos ch̄tanos saluat̄ cōparatiue ad oēs ch̄tanos: nō autē cōd̄paratiue ad dānandos. et h̄ est dicere q̄ si mille sint vocati q̄ veniēt et s̄nt ch̄tani / et sexcenti saluent: isti sunt pauci ad mille comparati: sed nō ad q̄dringentos. **Ad** tertiu⁹ dico. q̄ sub illa maiori male subsumit̄ murādo qd̄ in q̄le / siue naturā in gr̄am: alioq̄n eā possēt subsumi de bris: et p̄cludi q̄ maior ps eoz dānat̄. **Dz** igit̄ sic subsumit̄. **Sz** felicitas est supra naturalē facultatē: nō q̄dem ch̄tanoz qd̄ sonat gr̄az: sed hoim. et seq̄t tūc vera p̄cto. **Un̄** dico q̄ cōcludit̄ q̄ minor ps hoim saluat: q̄ felicitas de q̄ loq̄: id̄ mur̄ excedit naturā hūanā in se cōsideratā. nō autē p̄cludit̄ de ch̄tanis q̄ cōsiderant̄. quunt̄ gr̄az dei. p̄ maiori p̄te. q̄ licz im̄ possibile sit hoim in puris naturalibz p̄stituto mereri illā gl̄iaz: nō tñ est impossibile existēti in gr̄a. **Un̄** acq̄rere illā gl̄iaz nō est sup̄ naturā existēti in gr̄a in q̄tum est in gr̄a. nec est sup̄ naturā ch̄tani in q̄tum ch̄tanus: sed in q̄tū homo.